
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про організацію  підвищення кваліфікації 
вчителів/викладачів навчального предмета 
«Захист України» закладів освіти Одеської 
області у 2024/2025 навчальному році за кошти 
освітньої субвенції з державного бюджету

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 вересня 
2023 року № 1023 «Питання надання освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) 
у 2023 році» (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України  від 22 
травня 2024 року № 731 «Про затвердження особливостей використання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за 
спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення викладання 
навчального предмета «Захист України», розпорядження голови (начальника) 
Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 12.09.2024 року   
№875/А-2024 «Про затвердження переліку осередків викладання навчального 
предмета «Захист України» у закладах освіти Одеської області, наказу 
Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації від 18.09.2024 
№162-ОД «Про заходи щодо організації викладання навчального 
предмета/інтегрованого курсу «Захист України» на базі затверджених 
осередків закладів освіти Одеської області» та з метою забезпечення якісної 
підготовки вчителів/викладачів навчального предмета «Захист України» 
закладів освіти області                                                                         

НАКАЗУЮ :

1. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л. К.):

1.1. Сформувати та подати на затвердження список тренерів, які будуть 
залучатися до комплексу заходів з підвищення кваліфікації 
вчителів/викладачів навчального предмета «Захист України» закладів освіти 
Одеської області.

До 20 вересня 2024 року

1.2. Сформувати списки вчителів/викладачів, які розпочали викладання 



навчального предмету «Захист України» в затверджених осередках закладів 
освіти Одеської області. 

До 20 вересня 2024 року

1.3. Затвердити рішенням Вченої ради програму курсів підвищення 
кваліфікації для вчителів/викладачів, які викладають навчальний предмет 
«Захист України» в закладах освіти Одеської області. 

До 20 вересня 2024 року                                                  

1.4. Залучити до викладання під час курсів підвищення кваліфікації 
фахівців з громадських організацій, з якими укласти угоди про надання 
освітніх послуг з оплатою в рамках державної освітньої субвенції.

До 20 вересня 2024 року

1.5. Організувати проведення курсів підвищення кваліфікації для 
вчителів/викладачів навчального предмета «Захист України» закладів освіти 
Одеської області з 23 вересня 2024 року в змішаному форматі. 

До 30 жовтня 2024 року

1.6. Курси підвищення кваліфікації для вчителів/викладачів навчального 
предмета «Захист України» закладів освіти Одеської області провести з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану.

Впродовж навчання

1.7. Видати свідоцтва про курси підвищення кваліфікації встановленого 
зразка вчителям/викладачам навчального предмета «Захист України» 
закладів освіти області, які успішно пройшли навчання. 

            Впродовж жовтня 2024 року

2. Керівникам органів управління освітою міських, селищних, сільських 
територіальних громад, закладів професійної (професійно-технічної) та 
фахової передвищої освіти:

2.1. Забезпечити участь у навчанні вчителів/викладачів, які викладають  
навчальний предмет «Захист України» в закладах освіти Одеської області.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 
освіти та молодіжної політики  Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації  Ірину КОВАЛЬ.

Директор Олександр ЛОНЧАК




